1/2

各  位

 平成１９年７月３１日

                                  会社名     日野自動車株式会社
                           代表者名   取締役社長 近藤詔治
                           コード番号  7205   東証・名証
                         お問合せ先  総合企画部 広報渉外室長  坂木敏久
                                  TEL (03)5419-9320

子会社の事業譲渡・解散に関するお知らせ

日野自動車株式会社子会社の東京日野自動車株式会社は、同社の子会社の事業譲渡並びに事業譲渡後の

解散を決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲渡・解散する子会社の名称及び概要
  商号     国際観光バス株式会社
  本店所在地  東京都板橋区東新町１－５－７
  代表者名   代表取締役社長 篠原 稠人
  事業内容   一般貸切旅客自動車運送業
  設立年月   昭和２８年２月
  資本金    ２００百万円
  総資産    ６１１百万円（平成１９年３月末）   従業員数  １０６人
  主要取引先  ㈱日本旅行、名鉄観光サービス㈱、日本通運㈱ 他
  株主構成   東京日野自動車㈱９３．３５％

（東京日野自動車㈱は日野自動車㈱の９９．９７％子会社）
         個人株主 ４名 ６．６５％
  業績     売上高 １，２７５百万円  経常利益 △６３百万円 （平成１９年３月期）

２．事業譲渡先の名称等
  商号     国際興業株式会社
  本店所在地  東京都中央区八重洲２－１０－３
  代表者名   代表取締役社長 小佐野 隆正
         代表取締役副社長 河井 一彦

2/2

  事業内容   一般乗合、貸切、乗用旅客自動車運送業、自動車教習場
自動車、油圧機器、ゴルフ用品の販売
各種設備機械、自動車部品、建築資材、機器、製品等の輸入および販売
不動産販売、賃貸、管理および宅地開発
旅行業法に基づく旅行業、ホテル業
ゴルフ場の経営 他

３．事業譲渡の内容
  国際観光バス㈱の事業の一部（バス車両、不動産等の事業資産）譲渡。譲渡内容の詳細は国際観光

バス㈱と国際興業㈱の両社で協議の上決定する。

４．事業譲渡および解散の理由
  貸切バス事業は、規制緩和による新規参入により競争が激化し、最近の燃料費高騰もあり経営環境が

厳しさを増しており、車両の保有規模の拡大・業務の効率化等、事業構造の改革が必要となっていた。
国際観光バス㈱の構造改革を検討するなかで、バス事業大手の国際興業㈱の事業強化の意向と合致し
たため、国際観光バス㈱の事業を譲渡することで合意したもの。国際観光バス㈱は事業譲渡後解散
する予定。

５．事業譲渡および解散の時期
  事業譲渡の時期は平成１９年１０月３１日を予定。但し、事業譲渡に必要な当局からの許認可取得の

上で最終的に決定。国際観光バス㈱は事業譲渡後速やかに解散する予定。

６．今後の見通し
  当該事実が日野自動車㈱の業績に与える影響は極めて軽微です。

以上